2

[image: image1.jpg]

	ДУМА
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ВОСЬМОЙ  СОЗЫВ

   Р Е Ш Е Н И Е

от 25 марта 2025 года

                                                                        № 220
г. Верхняя  Салда

О направлении представителя Верхнесалдинского муниципального
 округа Свердловской области из состава Молодежного совета
при Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области в Молодежный парламент
Свердловской области VII созыва

Рассмотрев ходатайство Главы Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области от 21.03.2025 № 12/01-22/1278 «О направлении представителя органа молодежного самоуправления в Молодежный парламент Свердловской области VII созыва» с приложенными документами, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Законодательного Собрания Свердловской области от 18.12.2018 № 1668-ПЗС «О Положении о Молодежном парламенте Свердловской области», Положением о формировании Молодежного парламента Свердловской области, утверждённого Избирательной комиссией Свердловской области от 18 января 2020 года № 1/8, Уставом Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, Дума Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области

Р Е Ш И Л А:

1. Направить в Молодежный парламент Свердловской области VII созыва от Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области члена Молодежного совета при Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области Перевалова Тимофея Андреевича.

2. Перевалову Тимофею Андреевичу представить не позднее 31 марта 2025 года настоящее решение в Молодежную избирательную комиссию Свердловской области.

	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

4.  Обнародовать настоящее решение путем опубликования в официальном печатном средстве массовой информации «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Думы Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области http://duma-vsalda.midural.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и законодательству.

И. о. председателя Думы

Верхнесалдинского муниципального округа

Свердловской области                                                               М.А. Костюк